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KONTRATI PUBLIKE KORNIZE
242-23-4855-1-1-1/C3068
UNIVERSITETI I PRISHTINLES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe Viech  Shopl. Rr

Vicianum ar. 2§0. PRISHTINL, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér furnizim me:

"Furnizim me Paisje Laboratorike pér FIEK" numér identifikues; 242-23-4855.1-1-1

Neni 1 Léndal.l Lénda e kontratle publike komizé éshié 1€ krijoj kushtet, duke pérfshire gmimet dhe
rregullat ¢ implementimit piér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me Paisje Laboratorike pér FIEK"

Nr. Grupi- N/A

1 "Furnizim me Paisje Laboratorike pér FIEK"

Autoriteti Kontraktues béng blerjen vetEm ng& emér (€ vel2 Autoritetif] ose

1.2 Kontrata publike komizé do & implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Aultoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet Getér Kontraktues i pérfshiré nié kété kontraté, tenton (@ blejé artikuj né bazié €
kiésaj kontrate publike Kornizé, duhet i 1€ dérgojié “porosing™ 1ck furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité ¢ tyre pérkatése.

1.3 Sasité¢ ¢ vlerésuara, € pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Aultoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl. 1 éshié (jang) i€ detyrvar & pérdoréfin kétg marréveshje komizié sa heré q¢ ¢
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata kornizé hyné né fugi me rastin e nénshkrimit dhe pérfundon sipas kushteve dhe afateve né DT
me afat kohor prej 24 muajve.

Neni 2 Kushtet e dérgesis
2.1 Afat kohor pér dortzim do 1€ jet€ 90 dit€ nga koha e léshimit ¢ urdhir blerjes nga ana ¢ Autoritetit Kontrakiues.

2.2 Vendi 1 dorézimit (& furnizimit do (@ jeté FIEK.
[Né rast se Autariteti kontraktues kryen blerje né em2r té uioriteteve t2 tjera kontraktuese shéno]
[Vendi i dérgimin t& fumizimeve do (2 jetd n& adresén ¢ treguar né Aneksin 7.2 Dosjes sé Tenderit]

2.3 Inkotermi I zbatueshém do 1& jetié DDP! (Dérgesat e Detyris 16 Paguara).
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Neni 3Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjiniés sé furnizimeve, mé sé voni awgherd kur e kérkon

pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontraiés

3.2 Ongjina ¢ mallrave do té piércaktohet sipas Kodit 1& Doganave 1& Bashkisisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare € cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi
4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Furnizuesi. Vlera totale indikative e kontratés éshté 583.000.00 Euro, [Pes# teté tre,zero zero zero.zero Nénti

eurc). Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative pér pozicion éshté [+ 30 %),

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé gié Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike komizé.

43

[Gmimet per njési jang fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kEté kontraté
komnizé] ose

44  Pagesat do 1€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose & Veganta 1é Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratis

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizg;

(b) Kushtet e Veganta (& Kontratés;

© Kushtet e Pérgjithshme & Kontratis;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

(H Urdhér blerja;

(2) {shéno ¢do dispozité tietér 1¢ dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentel e ndryshme qé ¢ pérbijné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit € pérparésisé né & cilin jané dhéné mé Sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1 béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetgr duhet (€ cekin tiwllin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet € dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalisht,

6.2 Nese personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet 1a thoté két@ né komunikatén ¢
tij. Sa heré q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (@ kérkojié vértetim 18
pranimit & komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (& gjitha masat e nevojshme pér i
siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pirveg
nise specifikohet ndryshe né njoftimin e (illg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé @

shkruar dhe fjalét "njofioj", "viértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do 1€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndon)i
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.
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6.4 Kjo kontraté¢ éshté pérgatitur né gjuhet Shqimg in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.
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""Hasan Prishtina "'
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshté shénuar
né formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1& gjitha shtojcat pér két€ dhe 1€ gjitha
dokumentel ¢ inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (& mira materiale qé kant vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 1@ ngurté té léngshme ose (& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (€ thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave, sig éshté e quajtur Fletén mbi & Dhénat
¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues” do 1€ thoié njé person fizik ose juridik qi éshté palié ¢ kiésaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objckt i kiésaj konirate.

1.5 “Palé(t)” do & thoté nénshkruesit ¢ koniratés.

1.6 “Inkotermet” do (& thoté termat ndérkombétare treglare qé pérbéjné rregullat ¢ interpretimit & termave
treglare q€ pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget g€ lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do (& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj (& specifikuar né kontraié, si dhe €
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratiis” do 1& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontralés, né
pérputhje me shiesa té tilla dhe megullimet ose hegjet, si mund 1@ bihet né bazé (& kontratiss.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoté shiérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime @ ngjashme né lidhje me
furnizimet ¢ produkteve.

1.10 “KPK?” do ¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratéss.

1.11 “KVK” do té thoté Kushiet ¢ Vegania 1& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saki€sojné cili éshié ligji q¢ i pércakton (& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara nié kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka manéveshje 1€ shkruar pérmes té ciliis Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé pali e tretg,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor (€ bankieréve t& Furnizuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose gié do
t¢ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé € drejiés sé Furnizuesit siguruesve  Furnizuesit pér & kérkuar pagesién nga ndonjé
person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakies nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.



3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ kontratés duhet (i plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht€ valide vetém niése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢
njé pjese t& kontratés sé 1ij njé pale 1& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do 1& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit e nénkonraktuesve gjate implementimit 1e
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroji
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta niése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe
nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (©
siguroj, ku ¢ konsideroné si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Furnizuesi ésht€ pérgjegjés peér aktet, gabimet dhe neglizhenciin e nénkontraktuesve (& vet si dhe @ agjentéve
ose I€ punésuarve, né 1€ njgjién ményre si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve & tij
ose punétoréve (€ lij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga
ana ¢ Autoriletit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjié obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até &
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit (¢ periudhés sé garancisg, U'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontrakues, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér kohézgjatjen
¢ garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteli kontraktues duhet Ui jape
Furmnizuesit pa pagesé atéheré kur éshiié ¢ nevojshme, njé kopje 1€ skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratis
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tjera @ kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (¢ gjenden. Pas léshimil & certifikatits sé
garancisé, ose pas pranimit final (¢ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumeniet tjera (€ kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime (¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé 1 jep
autoriteti kontraktues nuk dubet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & tretd nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak 1€ awtoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Furnizuesit urdhra administrative q@ inkorporojné awo
dokumenie plotésuese dhe udhézimet g€ jané 1 nevojshme pér ekzekutim @ miré té kontratiss dhe pér kompensim
démi nga ndonj¢ defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore
6.1 Furnizuesi mund (€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves (@ cilat mund té ndikojné te

furnizuesi gjal€ realizimit 1€ obligimeve (& tij me kontratié. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kiérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime 8 Furnizuesit.

6.2 Nése Eshi€ e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér & dhénat mbi
furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues & mund 1€ marréé lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 1€ vendosé gé t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t¢ kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeligsing ¢ duhur duke pérfshiré, aty ku éshtg
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Furnizuesi dubet & veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa ¢ njié urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda
30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 16 pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektojé dhe 1@ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do (& sigurojé qé personeli i tij, (& aférmit ¢ tyre, dhe punélorét vendoré té tij gjithasht ('i respektojné
dhe (& veprojni sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Fumizuesi duhet i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privaic dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime té ekzekutimit @ kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjié detaj té kontratiés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nise Furnizuesi éshté grup, pérbéra e grupit nuk do té ndryshohet pa péélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

Neni § Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 1§, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (6 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe (& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ sakiésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do ti
ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pir ¢larédo humbjeje qé éshié pasojié ¢ mosekzekutimit (& ploté dhe 1@
duhur (€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

8.2 Siguria ¢ ckzekutimit 1& kontratés do ¢ jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratis.

8.3 Pérveg asaj pjese € specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ckzekutimit do ¢ léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikaiiss se perkohshme 1 pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet e jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishiém (e prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén ¢
specifikuar ne KVK,

9.2 Pa man¢ parasysh obligimet ¢ sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do (& mbaji pérgjegjisi té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale gé shkakiohen nga ekzekulimi i kontratés nga ana ¢ Fumizuesit, nénkontraktuesve dhe
punéioréve & tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshié pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikiés se
Kosovis.
10.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontrakiuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoji ¢mimin e kontraktuar niése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit (i vértetimit
pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projekiit nuk do 1¢ lejojé ndryshimin e gmimit (& kontraktar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka qené né vonesé Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

1.1 Fumizuesi do 1a sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesal qé jané rezultat i pérdorimit ¢
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave dpo emrave treglaré sic Eshté specifikuar né kontraig, pérveg
nése shkelja e tillé &shié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1& dhéng nga autoriteti kontrakmes.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit 1& detyrave do té fillojé né datén ¢ iéshimit 16 Urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés (& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Fumizues mund (€ kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nise realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushie & jashtézakonshme klimatike né vendin o autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e fumizimeve;

c) Pengesa apo kushie fizike qé mund (& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, @ cilat nuk kani mundur ¢
parashihen né ményré & mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkakiuar prej gabimit té
furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'j plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:

f) T¢ gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit (@ fumnizimeve qé nuk jané pér shkak (@ gabimit té
Furnizuesit;

2) Forca madhore;

h) Shkaqge tjera q¢ jané pérmendur né kitto Kushte 1é pirgjithshme dhe (& cilat nuk jané pér shkak 1@ gabimit &
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
s¢ ka pér qéllim & bejé kérkesg pir zgjatje t€ periudhés s realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka & drejté dhe,
perveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues 1& dhéna glithépérishirése ashiu qé 1& mund 1€ kontrollohet kiirkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteli kontraktues do ta lejojé kité zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund @ arsyetohet, ose nié ményré prospektive ose retrospeklive, ose ta informoji
Furnizuesin gé nuk i éshié dhiné ¢ drejta pér zgjatje 1€ periudhis.

Neni 14 Vonesat € ekzekutimit

14.1 Nése Fumnizues me pérgjegjésing e lij nuk arrin i dorézojé ndonjé ose 1& gjitha mallrat ose 1¢ realizojé
shifrbimet brenda limiteve kohore 16 specifikuara né kontraié, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve lera 1€ tij sipas kontratés, do 1€ keté (& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit 1€ periudhés sé kontratés dhe datiss aktuale pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara & barabarta me
0,25% né dité & vierés s¢ furnizimeve (i pa doriézuara deri né njé maksimum prej 10 % (€ vlerés tolale & porosise.
Aultoriteti Kontrakies mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesal te cilat duhet ti behen Furnizuesit, Pagesal
¢ démeve (€ likuiduara nuk do 1& prekin detyrimet e fumizuesit.

14.2 Nése mosdoriézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (¢ fumizimeve né térési, démet e likuiduara
L& parapara né paragrafin 14.1 do i llogariten né bazé 1€ vleriss totale ti porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejién 1€ kérkojé sé paku 10 % (& vierés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Awtoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe né ket rast Furnizuesi nuk do (& keté  drejié pér kompensim; dhe

- (¢ hyj€ né njé kontraté me njé palé 1& treté pér dhénien ¢ pjesis sé mbetur ¢ furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér kété pjesé 1& kontratés. Fumizuesi gjithashtu do 1& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundisi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- k& konfiskoj& garancini e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kiété rast Furnizuesi nuk do (€ keté (& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashiu
do (€ jeté i detyruar 1& paguajé koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundiisi ¢ tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesiin e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komnizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore

ekonomik:
- Autoriteti Kontrakiues i cilt ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do 1€ keté € drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1@ keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1@ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dirgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me disa
operaitore ekonomik:
- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pir sjellje & keqe (& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% 1e porosise se leshuar, 1€ garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kétié rast Furnizuesi nuk do (& keté (& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do € jer¢ i detyruar 1€ paguajié koston plotésuese dhe démel ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur & Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike komnizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontrakes mundet, me urdhiér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Fumizuesin gé tié
pezulloji:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim; ose

¢. instalimin ¢ furnizimeve qé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

15.2 Gjaié pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa @ jeté ¢ mundur dhe sa éshié kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratién, por
instalimi i tyre éshié pezulluar nga autoriteti kontraktues.
15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do Ui shiohen ¢mimit 1& kontratis.
Furnizuesi nuk do (& marré pagesé 1 shpenzimeve plotisuese nése pezullimi éshee:

a) Zgjidhur né ményré (& ndryshme né kontraté; ose

b) €shié i nevojshém pér arsye (& kushieve 1& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;

c) €shi€ i nevojshém pér shkak & ndonji gabimi 1& Fumizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri & ekzekutimit 8 miré t& kontratés ose (& ndonjé piese 1€ saj pérderisa nevoja e

tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.
15.4 Fumizues nuk do (& keté 1€ drejié pér shiesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin

kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pér (& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pir qéllim & béji
ankesg pér ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (€ pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
1€ periudhés sé realizimit q¢ do & béhen nga Fumnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré 1€ drejié dhe 18
arsyeshme sipas mendimit té autoritetit kontraktues,

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshié piér shkak 18 gabimit & Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t¢ kiérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 16
ndérpresé kontratén,

15.7 Ni rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 1& kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak @ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund 1@ refuzojé
Ui bejé pagesat ose mund (i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésingé e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit & kontratés éshié qé (¢ verifikohet nése gabimel pérmbaijtjesore 1& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kang& ndodhur né (€ vérteté, Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do
& rifillojé sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené té gjitha shkelje &
kontraiés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakion ose Q¢ mund @
shkakiojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet Ui plotésojné specifikimet teknike (& paragitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe € jené
konform né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, ¢
cilat duhet 1 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér gqéllime identifikimi gjate pertudhis sé realizimit
1€ kontratis.

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet 8 béhen me kirkesé ti dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Ni kérkesé do 1& sakiésohen materialet, antikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe (& wregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 1€ béhet pranimi nis ményrén ¢ duhur,
Materialet, artikujt dhe mostral e specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se € inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve gé do
té fumizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nise ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet & ndérrohen menjiheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundéésia Ui riparojé dhe (i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do (& pranohen pér inkorporim né fumizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré gé
1€ jeté t kénaqur autoriteti kontrakies.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do té sigurojé qé furmizimet & dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé qé U'i mundéschel
autoriietit kontraktues € vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésishi
vishtirisité g& mund t'i hasé né ki aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktes do & keté (€ drejié gé heré pas here (@ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojié
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1 kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé 1€ pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kanié cilésiné dhe sasingé e kérkuar, Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér qéllime € testimeve dhe inspektimeve € tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktucs, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose piesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe 1€ dhéna t& prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T'i japé autoritetit kontrakiues gasje né gfarédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do 1& realizohen testimet.
17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakives nuk éshié prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet Qé, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili do t¢
konsiderohet se &shié béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjéheré do t'i dérgojié kopjet e
certifikuara si duhet @ rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé cenifikimin ¢ furnizuesit lidhur me k&t

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé gerrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund € kérkojné gé
k€to teste 1€ pérsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, I testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
Ui komunikojé rezullatel ¢ kétyre testeve pa vonesé te fumizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do & jené pérfundimitare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet s éshié gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t¢ detyrave (& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i
kanié marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do (& bithen né Euro. Pagesat qe duhet te bihen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do & biéhen né
llogaring bankare & dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Furnizuesi. | njéjti
formular, qé i bashkiéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1é pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

18.2 Shumat duhet tié paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranseshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& jeld data né (& cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do € jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mi
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund ti
plotésohet sepse shuma nuk do 1& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi gé shpenzimi mund € mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund & bihet njié inspektim i
menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Fumizues do (¢ japé sqarime, modifikime apo informata t# tjera
brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha ¢ pagesés do (¢ llogaritet nga data ni (¢ cilén éshié regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.,

18.4 Past qé t& ket kaluar afati i fundit i dhéni né Nenin 18.2, Furnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagesis
€ vonuar, 1€ kirkojé interesin pér pagest & vonuar me normé (i re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i
Kosovés né ditén ¢ paré 1& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké ¢ pérgindjes. Intercsi pér
pagese (€ vonuar do (€ zbatohet pér kohén i kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit (& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe daiés né (€ cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues {ptrfshihet).

18.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhiéné né Nenin 18.2 do 'i japin @ drejié
Furnizuesit gé ose 1& mos e realizojié kontratén, ose (a ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
konlraktues.

18.6 Ni rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré nié emér 18 Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet koniraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas kisaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mund t€ informojé AQP-né pér shkelje té tillé. AQP mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonji
dhe i (€ gjitha kontratave té pérbashkiita komizé & konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Fumnizuesi duhet U'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratis. Fumnizimet do € jeng né pérgjegjissi

té Fumnizuesit deri né pranimin ¢ tyre 1& pérkohshém,

19.2 Furnizuesi do (*i paketojé furnizimel ashtu sig kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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s€ tyre gjaté transportit deri né¢ destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né konwral. Paketimi duhet té jeté i
mjaftueshém pér & pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né lemperatura ckstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient 1@ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t' pérshiaten, nése
éshié e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesis sé pajisjeve pir
bartje (€ réndé né 1€ gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashté pakove duhet (& jené néé pajtim me kirkesat e dhiéna
né ményré € hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q¢ mund ¢ urdhérohen m@ voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do (& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té kete pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do & Jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit &
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve 1& furnizuesit, Q€ jané (& nevojshme pér qéllime (& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet 1& konsiderohet se éshié béré atgheré kur ka déshmi me shkrim gé éshié né dispozicion piir &
dy palét se dorézimi i fumizimeve Eshté biré ng pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do (& pranchen derisa & jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime (@
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin
Final té mallrave,

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit (& dorézimit (& furnizimeve dhe para se 1€ merren furnizimet, duhet
keté fuginé qé (& urdhirojé ose (@ vendosé:

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sic éshté specifikuar né urdhér, 1€ & gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit 1& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me lurnizime (€ mira dhe 1@ pérshtaishme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme (€ tyre ose pagesat ¢
pjesshme 1€ tyre, ose ndonjié instalim qé¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 1€ cilin &shw
pirgjegjts furnizuesi, ¢ qi sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk gshté né pajtim me kontratén;

d) g€ puna e béré ose mallrat ¢ dorizuara apo malerialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané nié
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotisojni kérkesat ¢ kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qié éshté ¢ mundur dhe me shpenzime té veta, dubet Ui evitojé defektet ¢ specifikuara,
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (@ keté @ drejié & punésojé persona
tjer pér 1'i zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet gé jani pasojié e kitsaj, apo qé do 1€ shfagen pér shkak (& késaj,
Autoriteti kontraktues do (' zbresé nga paraté q& do 1€ paguehen ose t€ cilat do (& bishen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

204 Furnizimet q¢ nuk jané @& cilésisé sé kérkuar do 1@ refuzohen. Njé shenjé speciale mund 1'u vendosel
furnizimeve 1& refuzuara. Shenja nuk duhet @ jeté e aillé qé i ndryshojié ato, apo té ndikojé né vierén e tyre
komerciale. Fumnizimet ¢ refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nise kété e kirkon autoriteti
kontrakiues, brenda njé periudhe gi e sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen
me 1€ drejté me shpenzim dhe me rrezik 18 furnizuesit, Té gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do (&
refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Fumizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 1& Jené dorézuar né pajlim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet e kirkuara, dhe (& jené autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikaté e
pranimit & pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar,

21.2 Furnizuesi mund & bigjé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté 1& pranimit t¢
pétkohshém atéheré kur furnizimet (& Jené (€ gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit 1& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshti:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiwes duke



théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit té
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe Jan€ 1€ gatshme pér pranim t& pérkohshim; ose

- W€ refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit 18 tij
¢ kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanal e jashtézakonshme e béjnéé t& pamundur qi t& vazhdohet me pranimin ¢ fumnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér 1a
vértetuar pamundésing e 1illé, nése éshté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata € pranimit ose ¢
refluzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér € eviwar obligimin e paraqitjes s¢ furnizimeve nit njé giendje &
pérshiatshme pér pranim.

21.4 Néise autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit @
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit ¢ pérkohshém konsiderohet se pérbién certifikaié @
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté ngé pjest, Furnizuesi do 1€ kelé 1& drejté te bijé kirkesé
pér certifikaté & veganté pér secilén pjesé.

21.5 Né rasle (& doriézimit @& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejién pér (& dhéné pranim (& pjesshém e
t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit & pérkohshém (& furnizimeve, Fumizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kirkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. At gjithashw do & heqé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe 1€ béjé ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit (& pranimit sig kérkohen né kontratd,

Neni 22 Obligimet pér paranci

22.1 Furnizuesi do té garantojé qé fumizimel té jené (& reja, 1€ papérdorura, & modeleve & fundit dhe 16 perfshijé
(& gjitha pérmirésimet ¢ kohiéve & fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté,
Furnizuesi do & garantojé gé asnjé nga fumnizimet (& mos ken¢ defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialel apo
mjeshiéria. Kjo garanci do & mbetet ¢ viefshme né ate ményré gé saktésohet né KVK,

22.2 Fumnizuesi do @ jeté pergjegjés pér minjanimin ¢ defekteve, ose démeve i ndonjé pjesé t& furnizimeve (@
cilat mund té paraqiten, apo (& ndodhin gjaié periudhés sé garancisé dhe (& cilat:

a) rezultojn€ nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé s¢ gabueshme ose dizajnit Jjo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Fumnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi & bigré nga Autoriteti kontraktues ose ni emér 1€ tij.

22.3 Fumizuesi me shpenzime & vela do 1a pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo 1€ mund t¢
praktikohet. Periudha e garancisé pir & githé artikujt ¢ ndérruar ose té riparuar do 1@ fillojé pérséri nga data né 1&
cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerisimit ¢ autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do 1
vazhdohel velém pér até pjesé & furnizimeve q¢ €sé ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nise shfaget ndonjié defeke ose ndodh ndonjé dém gjatié periudhés sé garancisé, awtoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor 1€ paraparé né njoftim, autoriteti kontrakiues mund (&

a) t& korrigjojé defektin apo démin vetd, ose 1¢ punésoje diké tjetér pér 1a béré punién né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja ¢ shkakuwar nga autoriteti kontraktues do 1é zbritet nga paratié
q€ duhet 1€ paguhen ose garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga (€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi 1€ duhur ose asnji garanci nuk éshié efektive kérkoni qé 1& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

<) 1€ ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Niése kohézgjatja ¢ periudhiss
st garancisé nuk €shté ¢ specifikuar, ajo do @ jeté 365 dité. Periudha e garancis€ do @ fillojé né datén e pranimit (&
pérkohshém,
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nise kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me & dhénat e parapara né¢ KVK.
Furnizuesi do t¢ marré pérsipér 1@ realizojé ose 1 organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe & riparimit 1&
furnizimeve dhe € sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné qi# Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose 1@
gjitha materialet ¢ méposhime, njoftimet dhe dokumentet qé kané t& béjné me pjesét rezervé gé i prodhon apo i
distribuon Fumizuesi:

a) pjesét rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund @ vendosé (' blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit té pleséve rezervi, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér Ui mundésuar qé 1& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do (i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesg,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nji periudhi, pas skadimit & periudhis
sé fundit, dhe agheré kur (@ jend zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Fumizuesit njé cenifikaté (¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né (@
cilén Fumnizuesi i ka plotisuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe nit ményré 1€ tillé g autoriteti kontraktues té jetd
i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do té léshohet nga autoriteti kontrakwes brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancisé ose menjsheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 22 & jené pirfunduar né
ményré € 1llE qé (¢ jeld i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do (& konsiderohel se éshié realizuar plotésisht derisa & jew ninshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa 1@ konsiderohet se kjo €shté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatiis pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1 mbeten 1@
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit 1 certifikatis pérfundimiare t€ pranimit
dhe & cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe
masa ¢ obligimeve 1€ tilla do té pércakiohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratiis
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratéss, pala ¢ démtuar do (& ket@ t& drejté pér kéto kompensime:
a) diémet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
23.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 16 jepen démshpiérblime. Ato mund 1& jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme € likvidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezullojné nga zbatimi i masave 16 parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet U'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi ti japé Fumizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhime:
a) kur Furnizuesi né ményré pérmbaitjesore nuk arrin (i realizojé obligimet e veta sipas kissaj kontrate;

b) Fumizuesi dishton né pérmbushjen brenda njé afati @ arsyeshém 1€ paralajmérimit & dhiné nga autoriteti
kontraktues qé kirtkon nga ai @ evitojé ndonjié neglizhencé apo déshtim per (€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohs @ punéve;



¢) Fumnizuesi refuzon ose &shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me
alo ¢éshtje, ose éshié né ndonjé situate analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé nié
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

D Furnizuesi  éshté dénuar pér nji shkelje gt ka 1& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka
fuqiné e res judicata;

g) Fumizuesi &shté shpallur fajlor pér sjellje 1& rindé & keqe jo profesionale 1€ déshmuar me ¢farédo mjeti &
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ni
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal gé i démton interesat financiare t¢ Komunitcleve;

i) Furnizuesi , pas nj& procedure tjetér 1& prokurimit ose procedure 1€ dhinies s@ njé granti (& financuar nga
buxheti i komunitetit, éshié deklaruar se ka béris shkelje serioze 1€ kontratés piér mosrealizim 1 obligimeve &
veta kontraktuese;

J) & gjitha modifikimet organizative qi pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg niése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonji paaftési tjetr ligjore g i pengon realizimit € kontratés;

I) Furnizuesi nuk arrin 1€ japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garanciné apo
sigurimin mé (& hershém 1& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshié né giendje Ui plotésojié zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj t¢ drejlave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe
Fumnizuesit sipas kontraiés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t¢ nénshkruajé ndonjé kontraii tietér me nje
palé € treté né emér & Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit peér 1€ shtyré pérmbushjen duhet té pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet qé mund & jené paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé e
ndérmarré hapa 1& menjéhershém piér 1a pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve ni ményre (€ shpejté dhe t& regullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

36.4 NE rast & ndérprerjes, amoriteti kontrakiues, sa mé shpejt g€ 1€ jeté ¢ mundur dhe nié prani & Furnizuesit ose
te pérfaqésuesve 1€ tij ose duke v biéré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi fumizimet ¢ dorézuara
dhe punis s¢ realizuar dhe 1€ béjié rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe (& papérdorura. Do té pérgatitet edhe
njé deklarat€ ¢ parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratis,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do @ jet@ i obliguar 1€ béjé pagesa tjera pér Furnizucsin derisa 18 jent pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté 16 drejté (€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, &
furnizimeve ose do 1€ paguajé shumén qé duhet v'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

26.6 Nise Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té kel@ tié drejié 1€ marré nga Furnizuesi humbjet qéi
Jjan€ shkakuuar nén kushtet ¢ koniratés t& parapara né Nenin 2 (& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontraién
nése Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet 1& paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve (& pérséritura; ose
- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se 180 dité, per arsye qé nuk jang
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specifikuar né kontraté ose g€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Aultoritetit
kontrakiues dhe Furnizuesit.

27.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund (i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje & obligimeve 1& saj sipas koniratés nitse
realizimi i obligimeve (€ ulla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér qéllime 1€ kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose Jjo, bllokadat, rebelimet,
rastet ¢ dhunés, epidemité, rréshaitjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshi¢ périej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund
1& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar té hegé doré nga
garancia e realizimil, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
¢ tij e realizimit ose ményré tjetér diéshtimi pér (& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje
1€ forcés madhore. Gjithashuw, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té
Jet€ i detyruar (& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje 1 kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér @
kryer obligimet ¢ tij &sheé rezultat i forciés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund @ ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t¢ dhina detaje mbi natyriin,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efekiin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhiézohet ndryshe nga
autoriteti kontrakives me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimel ¢ tij sipas kontratés pérderisa
Eshié mjaft praktike, dhe (€ angazhojié té gjitha mjetet e arsyeshme allernative pér & plotésuar ndonjé obligim g
ngjarja ¢ forcés madhore ¢ mos ¢ pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete 1€ tilla aliernative
pérveg nése udhiézohet 1a béjé kéte nga autoriteti kontrakiues,

28.5 Nésc Furnizuesi  shkakion kosto ploiésuese gjaté zbatimit 16 urdhrave 1& autoritetit kontrakiues ose gjati
pérdorimit 1€ mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do 1& certifikahet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét dubet t'i béjné té gjitha pérpjeke pir (€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund
1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njiéra yjetrén me shkrim
pér géndrimet ¢ tyre né mosmamréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése
cilado palé ¢ sheh 1€ dobishme, palét do 1# takohen dhe & mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pirgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkests. Periudha maksimale qé jepet pitr arritjen e
késaj zgjidhjeje do € jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore disshton
ose nése pala déshton 1€ pérgjigjet me kohi ndaj kérkesave peér zgjidhje, té dyja palét do té jené t& lira (& vazhdojnis
né fazén ¢ ardhshme € procedurés sé zgjidhjes sé mosmarriéveshjes duke e lajméruar tjetrién.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (¢ mosmarréveshjes dishton, palét mund & merren vesh 16 pérpigen @
pajtochen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1€ keté (& drejié & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& proceduris sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes.,

Neni 30 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1é
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose



b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heri gé¢ ka njé konfliki, dispozital kéw do 1@
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jand dhéng, sipas,nevojds, né shénimet kursive 12 pérmendura pér nenet pérkatése
t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

procedure gjyqésore

Pérshknimi i nenit Nr. Lgjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092.

Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovis gé jané né fugi do 1& zbatohen pér té gjitha ¢iéshijel gé nuk mbulohen nga
gjuha dispozitat e kontratés. JTuridiksioni do & jelé gjykata perkatése né Prishting.

22 Gjuha ¢ pérdorur do tié jeté gjuha Shgipe

Siguria ¢ ekzekutimit 8.1 Sigunmi i ekzekutimit 10% pér 25 muaj.

Sigunmi 9.1 Sipas DT. !

Cilésia e fumizimeve 16.2 Te gjitha fumizimet ¢ paisjeve duhet te jené te reja te pa pérdora dhe komform specifikave te
kérkuara dhe atyre te ofruara si dhe me garancion sipas kérkeses né DT.

Inspektimi dhe testimi 17.2 Autoriteti kontrakiues do ¢ keté 1 drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé. masé
dhe testojé komponentitt, materialet dhe (& kontrolloji pérparimin e péérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit 1& ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas
kontratés, né ményré gé t# pércakiojé nése komponentét, materialet dhe artikujt kané cilésing
dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do 1é behet ng vendin ¢ pranimit.

i Inspektimi dbe testimi e produkieve (@ ofruar ¢ btjné zynarét pérgiegjis te UP-sit,
Menaxheri 1 Projekitit cakiohel me rastin ¢ nénshkrimit 1& kontratés.

Dorézimi 19.3 Afali 1 realizmit te fumizimeve éshié 90 die nga momenti i marrjes se urdhér blerés nga ana
¢ Autontetit Kontraktues te OE.

23.1 {Jepni detajet e shérbimit pas shitjes g¢ Furnizuesi duhet 18 siguraj dhe pércaktoj raportin

Shérbimet pas shitjes e.sigurisé s& ekzekutimit (€ cakuar, pér kétd aktiviter]

292 Gdo mosmarréveshje ndiérmjet paléve ¢ cilat mund 18 lindin gjatg ekzekutint s¢é késaj

Zgjidhja  migésore ¢ kontrate dhe se éshté e mundur & zgjidhet ne ményre miqésore, nga Projekt menaxherét e

mosmarréveshjes kontratés, personat pérgjegjis 1e Autoriteteve Kontraktuese, si dhe personave pérgjegjés e
autorizuar nga ofruesi i furnizimeve,

30.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve @ cilat mund  lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

Zgzjidhja ¢ kontrate dhe se nuk éshié e mundur 1é zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohel te

mosmarréveshijes me Gijykata Themelore né Prishiiné né pajtim me ligjin né Kosovi.




Titulli i Projektit: "Furnizim me paisje laboratorike"

Nr.

-

Autorizimi | e a—
- 3 ot .. | Gmimipérnjésime | CMIM! TOTAL ME
Actikulli uﬂmh”m” hﬂ 1| Njési | Sasia TVSH € TVSH €

aulorizuar

HIT "MULTIMETER/AMPERDARA" PER MATJE ELEKTRIKE

Fluke 117/323 Electricians Comba Kit, Digitat Multimeter and Clamp Meter

|SPECIFIKAT:

i The kit includes:

Fiuke 117 digital mutimeter

Fivke 323 clamp meter

175 test leads

TPAK ToolFak megnetic meter hanger

Seft camying case

Fluke 117 cigilal mulmeter includes: 5o cope | 20 641.28 12825.70

Non-contact voltage detection

AutoViLoZ functior

Min/Max/Average readings

Frequency measurements

Capacitance measurements

Certiiied for use in CAT Il 600 V environments

rluke 323 clamp meter includes:

frue rms measurements, cplimized ergonomics and a large display for efficient
troubleshooting

suited for current measurements up to £00 A or voltage measuremenis o to 500 V




GJENERATOR FUNKSIONI

SPECIFIKAT

- 2 channe Signal generator and 1 channel frequency counter
|- Display type TFT color LCD

- Display size 2.4 Inch

m
- Frequency range:

-sine: 0 - 50 MHz

- square, triangle: 0 - 15 MHz

- PWM, CMOS, TTL, arbitrary: 0 - § MHz

- Frequency accuracy + 20 ppm

- Size: 194 x 178 x 69 mm

- Consisted of. signal generator, 2x BNC signal terminals, power supply
Garancioni: min, 1 vit

- Signal waveforms: Lerentz pulse, pulse, haliwave, noise, exponential risef fall, CMOS, a. m.

Jo

cope

700.00

2800.00

\ﬁ.\t«;_.uo._

mognb

e
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UETET T O T EWaTONT PR O T AT
Fluke 2AC Nor-Contact Viollage Tester
SPECIFIKAT:
Operating Principles: Senses the steady stzte electrostatic figld
praduced by AC voltage threugh insulation
without requiring contzct to the bare
conductor. A red glow at the lip indicates
the presence of voltage.
Meets IEC 61010-1:2001, UL §1010-1
{2nd ed.}, CAN/CSA-C22.2 No, 61010-1-
34, and 1SA-82.02.01 Pollution Degree  1:2006

Safery Compliance:

Jperating: 90V AC to 1000 V AC, CAT IV 1000 V
rated
Temperalure. (Operating and Storage) -10°C o0 50°C (-

14°F 1o 122°F)

Cperating Homidity Ranges: (% to 93% (0°C to 30°C)
0% to 75% {30°C to £0°C)
0% ‘o 45% {40°C fo 55°C}

Allitude: 2000 m (CAT IV 1000 V)
Cleaning: Clean with damp cloth
Battery Life: Typical battery life of grealer than one year

GARANCIONL. min. 1 vit

Jo

cope

10

660.07

6600.67
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T=STUES 1 RROTULEMIT DHE SEKUZNCUES FAZORE
BzakTech® P 2530, 3-phase direction indicator with LCD display

SPECIFIKAT.

Display Type: LCD

Over voltage categary:  CAT I 600V

Szfely: EN €1010-1, CAT 111 600 V: Protection class IP-40
Accessories: test leads, crecodile clips, bag and manual
Battery No baltery raquired

- Display of existing phases and retating field L/ R
- Test leads with removable crocodile ciips
- Area of application for 3-phase measurements from 40 ... 690 V AC

Jo

cope

76.80

460.82




tn

i (AMPEROANA TS O3 PR TOREZNN

BET24C Blvetooth® Clamp-On Earth Tester
Specifikat:

Elliptical clamp shape improves access to
agrth cables and straps up to 50 mm

Low maintenance flal jaw interface
ieasures ground resistance from G.05 0

lo 13000

Measures true RMS ground leakage current
from 0.5 mA mms o 35 A rms

CAT [V 800 V safety rating

Sackiit LCD Display

Resislance measurements

Ground resistance Resolution intrinsic ranges
certainty

0050100990001 Q0 £1.5% +0.050
1000109.8900.01 0£1.5% 010
10000998001 0+2% 050
10000101999 001 Q5% +1 0
200010400071 0210% 2100
400021060001 0£10% 2100

600 (110 1200 0 10 02 £20%

1200 (2 to 1500 Q10 0 35%

Frequency of measurement 1380 Hz.

The specification stated above is only maintainad if the Jaws of
the DET14C and DET24C are kept clean at alf imes,
Alerm settings

Alarm type Range Resolution
Threshold 11 Qto 1500010
Threshold 2 1 Q10150001 0

Current range

cope

3275.77

3275.77

iy

[l L2
Karmiga erganomike

Garancioni: iMin. 1 vit

cope

120.90

725.40




|Printerlshtypés (skaner dhe kopjues te integruar}
| mageClass MF445DW

g Frint, Scan, Copy, Fax

_ |+ =rint spead: 38 pages per minute (A4)

© |+ FPOT: 5.55 (Ad)

|+ Paper input czpacity; 900 sheets

+ Print resolution: 200 x 1 200dpi (equivalent}

* Re n Iy Print Violy

cope

650.00

3900.00

UNIOR Toof set with toolbox 812/5

[o1]

Jo

6395.48

6395.48

Rasistive Load Bank 20xW for generater testing

wr

jo

cope

Y

5131.62

5131.62

Ergonomic Chair

cops |

—

120.80

120.80

—
=

Printer Mono Laser Single Function Printer with Wireless and Mobile Device Printing
| Connectivity Technolagy: Wi-Fi, USB

Printing Technclogy: Laser

| Special Feature: Network-Ready

:Color: White

Recommended Uses For Product: Office, Home

Model Nama: HLL2305W

Frinter Quipul Monochrome

#aximum Print Speed {Color): 24 ppm

Max Printspeed Monochrome: 24 ppm

-
-

<ope

173.57

520.72

*2 |8-Port 10 Gigabit Ethernet Unmanaged Swilch

cope

368.54

368.54

'Raspberry Fi 4

'Raspberry Fi 4 Module RAM 8 GB/1000Mbps/64GB SD
13 [1.5 GHZ £4 bit quad cors CPU
Operational ampiificator 741

cope

138.18

i38.12

Induction Charger Set

Power Capacity 500-1000mah
Input Voltage 5V

tnput Current 2A

Output Voltage 5V

Output Current 2A

Induction Hester Sat,

Input Voltage 12-48Y

Max. power *000W

1

254,67

254.67
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it

~1

Class D Audio Amplfier Set,

Powe:: 5C-100W

'nput Voltzge. 12-24V

Ovtput Load: 8-16 Ohm

Speaker Channgl: 1 or2

~requency response Range: 20-100kHz

il

cope

260.00

260.00

“j=igh power IGBT,

IRG4PHADUD

o

cope

175.25

175.25

UHD 4K Simart Projector

Special Feature: Internet Ready

Connectivity Technology: Bluetooth, USE, HDM
Dispay resolution: 3840 x 2160

Drsplay Resolution Maximum: 3840 x 2180 Pixels

G

cope

2745.60

5451.20

Print, Scan & Copy

Cennectivity Technology: Wi-Fi, USB, Ethemet

Frinling Technetogy: Laser

Spectal Feature Network-Ready, Oplicnal High Yield Replacement Carindges, Cloud Print
Enabled, Aule-On/Auto-Off FunclionNetwark-Ready, Oplionat Higk: Yield Replacement
Cartridges, Cloud Print Enabled, Aute-On/Auto-Off Function

Coler: White

Recommended Usas For Praduct: Office, Home

Printer Qutput: Color

Maximum Print Speed (Color): 17 ppm

Iax Prinfepead Manochioms- 17 oom

864.50

BE4.50




Curver Nonitor

Size: 27 inch

Curved Scrasn; Yes/

Resolution; 2560 x 1240 at 165Hz {Native with DP 1.2)
2560 x 1440 al 144Hz (Native with HDM! 2.0)

Display Type: LED-backlit LCD moniter / TFT aclive matrix

715.00

715.00

12 |Aspect-Ratio: 16:9 jo cope
Reszonse Time: < 2ms
Centrast Ratio: 3000:1
| Irput Sonnectors: 2 x HOMI {ver 2.0) and 1 x DP {ver 1.2}
[ Display Position Adjustments: Height and Tilt
PPE>100
[~ 1058 C Hut Etheme: Adapter, Dockplug 7 in 1 Dock, USB-C Adapter with HOMI 4K 60Hz
“0" |LAN R445 - 1Ghps, 100W PD. SDiMicra SD. 2 USB 3.0 lo el i PR
| 21 |WiFi6E Router, 12 stream, 3 band, >10Ghps, 2.4 GHz , 5 GHz and 6 GHz band jo cope | 2 980.05 1960.11
~n |WiFi 6 Access Points, 3 band, 6 Gbps, fsupparts up (o 600 clients in combination with the MU- .
2
Pr MIRO technelogy - with Power Adzpter r Cope)l s 222 PR
| 23 |8-Pont 10 Gigabit Ethernet Unmanaged Switch jo cope | 3 368.54 1105.61
o
[ 24 |15-Port Gigabit Ethernet High-Pawer PoE+ Unmanaged Switch wilh 8-Poris PoE++ (380W io cope | 2 560.17 1120.34
23 [24-Pert Gigabit Ethemnet High-Power PoE+ Unmanaged Swilch with 16-Forts PoE++ (480W) jo cops | 1 781.31 781.31
.~ |Cet7 Gigabit LAN patch cable, 10 Gbit, shielding network cable, SIFTP, PIMF, 1000 MHz, ;
| “® lca 4x 2x AWG23 LSZH cabling jo  jmetra) 300 353 1058.91
- |Cnmp Connector CAT7 - with 50y gold-plated contacts and metal shielding, kink protection in .
2 !
4 orange and {hreading aid for easier instaliation & 20 0 091 27300
28 | Stripping Tool for Coaxial and Data Cables 125 mm in Self-Service Packaging jo cope | 25 156.00 3800.00
29 |Crimping too! for 6/8-pin Weslem plug for Coaxizl and Data Cables 125 mm jo cope | 25 185.00 4875.00
.~ 19in 1 Network Tool Set Repair Tools, Network Cable Tester Kit, Fatch Cable Testar, .
o ' g o 5
' |Computer Maintenance. LAN Gable Tester 0 cope | 2 iy e
31 |Ergonosic Chair jo cope | 1 120.50
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EPE 303 LINE COMMULATea CONVEITET CITCUNS JUUV
Lire-commutated converters permit power to be fed from an AC or threa-phase syslem to a
DC circuif. ~hese can he designed for operation in contralled mode using thyristers and triacs
or uncantrotieo mode using diodes.

Training objectives:

« Fundamenta’s of the diode, thyristor, triac

+ Ragctification

= Control orinciptes: phase-control, full-wave eontro), burst firing control, pulse pattern control,
rzcifier operation, inverter operation

« Circuits: M1, M2, M3, 82, 56, M1C, M2C_ M3C, B2C, B6C, B2HA, B2HK, B2HZ, BEC, BEHA,
BEHK, W1C, W3C

» Regstive and inductive loads

* Conlrol characleristics and operaling graphs

+ Snubber circuit

» Compuizr-assisiad data acquisition

» =rzquancy analysis and examinaton of harmonics

Basic ecuipment set, consisting of:
1 Line-commutated converter circuits

Po

Cops

26924.43

26824.43

L
€

Three-phase isolating transformer 300VA

Po

Cope

4555.43

4595.43

34

Power electronics load sel, 300 W

Po

Cope

2442.12

2442.12

Cad
o

_gm&m”
|'nteractive Lab Assistant; Lins-commutzsted converter circuits

Fo

Cope

2182.65

2182.65




TFE gU-3 Sell-commuiated Converter Ceuils JUUVY

The widespread proliferation of power elactronics equipment requires that elactronics
specialists and engineers alike have a profound command of knowledge enabling them as
users ta handle the equipment competently and in a resource saving manner or put them in a
pasition to explore this material in greater detail in ressarch and development. For that
reasan, power canveriers are an essential constiuent of the curricula of students of
electronics and efectrical enginesring. The self-commutated convertar circuit® training system
uses sophisficated experiments with hands-on and project-based work to explore fhe
fundamentals. Circuitry, modulaticn and rotary field generation are core subjects rendered
easily comprehensible thanks to supplementary theory and special animaticns for rapid
l=arning progress to the next level of expertise.

Training contents:

» Fulse-wicth modutation

+ DC chopper in sing'e quadrant and £-quadrant operation

+ AC controller

» Three-phase power converter with block / sine commutation and space vector modulation

» Resistive and inductive load

» Suppressor circuitry, link circuit, free-wheeling

+ Conirol characleristics and operating diagrams

- Intarpalation, clock frequency, ripple
¢ Eranvanesr snalrcic and gyamisalisn Af horamamin

Po

Cope

29671.82

29671.82

Madia:
Interactive Lab Assistant: Self-commutated converier circuits

Fo

Cope

2182.65




()
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DC motors 300W Ling-commutatad converters permit power o be fed from ar AC or three-
phase system o a DC circuit. These can be designed for operation in controlied mode using
tnyristors and triacs or unconlrolled mode using diodes.

Training objectives:

+ Fundamentals of the diods, thydstor, irfac

« Recfification

« Cantrol principles: phase-condrol, full-wave controi, burst finng conirol, puise patiemn control,
rectifier operation, inverter operation

mmmﬂw_ﬂ.ﬁﬂ S_MNO M3, B2, B6, M1C, M2C, M3C, B2C, B6C, 32HA, B2HK, B2HZ, B6C, BEHA, Fo Cope| 1 7982.70 7982.70
 Resistive and inductive loads

+ Contro! charecteristics and operating graphs

+ Snuboer circuit

» Computer-assisted data acquisition .
» Frequency analys s and examination of harmenics

Supplamantary set to EPE 30-3 line-commutated converters, consisting of:
DC mull-circuit, compound wound maching, 0.2 kW

Tachogenerator 1 V{1000 rpm, 0.3 kW Po Cope| 1 3071.08 3071.08

Exciter power supply for electrical machines Po Cops| 1 2084.23 2084.23
47 Coupling guard 0.3kW with LED lighting Fo Cope| 1 452.64 452.64
42 |Rubber coupling sleave, 0.3kW Po Cope| 1 48.41 48.41

Media

fnteractive Lab Assistant: Converier drives with DC motors 0.3 kW Pa Cope| 1 2182.65 2182.65

—
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EPE 41-1 Frequency converter drives with three-phase asynchronous motor 300W
Modern frequency converters trensform any standard three-phase motor info a speed-
variable drive. The ruggedness and vasi proliferation of the standard three-phase motor have
played a big role in the huge success enjoyed by electronic drive technology using frequency
convarters. Today, frequency converiers can ba found in & hest of epplications like in texiile
machinery, paskaging machinary, haisting equipment and even in washing machines. The
interplay between power eleconics and motors can be explored and studied using the
~reguency converter drives” training system,

. | 1raining objeclives:
il |5 Investigztion of inverters with voltage and frequency controi P Cope| 1 SRR EEPEEL)
- Investigation of inverters with space vector modulztion
+ Analysis of the voltage and frequency ratios |
Stator resistance compensation i
nvestigzbicr of tha inverter drive
« Computer-assisted setiing of parameters and animation  Supplementary equipment set for
EPE 40-3 - Self-commutated converters, consisting of the foliowing:
Thrae-phase asynchronous motor. 0.3 kW n=1400 (230v/400V)
IMedia. |
43 nteractive Lab Assistant; Frequency convertar drives 0.3 kW Fo Cope| 1 2182.65 i 2182.65 _
— Measuring instruments; i
| 48 Fower-Mulimster Fo Cope| 1 7581.64 7581.64
1
. ._p.&ao:m_z required, dynamic serva machine test stand:
&7 118 Dynamic serve machine test system for 0.3kW machines incl. sofiware ActiveServo Po Cope| 1 28673.91 28673.91
28 |Rubber coupling sleeve, 0.3kW ) Pa Cope| 1 48.41 48.41
48 _nocnmzm guard 0.3kW with LED lighting Fo Cope| 1 294.21 29421
| 50 mem* of safety measuremeant cables, 4mm, 31 pcs Pa Cope| 1 684.22 684.22
21 | Safety connecling plug 4mm with tap (2x), biack, 1000V/32A CAT Il Po Cope| 20 278.95 5578.99
£2 | Safety connecting plug 4mm with tap (2x}, biue, 1000V/32A CAT Il Po Cope| 2 27.89 55.79
53 | Safety connecling plug 4mm with tap {2x), griye. 1000v/324 CAT I Po Cope| 2 27.89 55.79
_z_og.wm gluminum exoerirment stand, 3 fevels, power sirip with B o
51 | sockets 49%x28°x79" WxDxk (1250x700x1995mm) Po Cope| 1 6838.87 6838.87 / =




EFH & Renewable Energies Hyona System [PV and Wing)
EPH 4.1 Photovoltaic Hybrid System with Battery
Training contents

+ Commissicning photovoitaic nybrid systems

+ Parameters for charging characleristics

- * Sat-up and testing of an istand grid _
55 | Set-up and testing of grid parallel operation ] | Cope| 1 11615.36 11615.36
* Energy fiow study with simulation of the ceurse of the sun |
» Parameter configuration and operation of an uninterruptible power supply {(UPS)
« Barameter configuration and operation cf 2 system 1o boost autonormous operation
" Basic equipment set, consisting of: !
24rybrid Inverier “
| 56 | Solar panel emulator, kW, 80V Fo Cope| 1 25303.23 25303.23
| 7 |Solar accumutator, 1224h, 12V Po Cope| 1 5846.89 5846.89
! 38 |Variable Ohmic Ioad, three-phase, 1kW Po Cope| 1 12362.60 12362.60
mium. Power swilch module Fo Cope| 1 1863.96 1863.96
i 80 |Lamp board 230V Fo Cope| 807.64 807.64
. EPH 4.2 Microgrid with PV and Small Wind Turbine System
_ Training conlents:
| |+ Insteliation of photavoltzic hybrid systems with smail wind turbine system
_ » Paramatars for charging controlier
| 81 |- Dasign and tast of & microgrid comprised of photovaltaic hybrid system and small wind Fo Copz| 1 10878.90 10878.90
tursing system |
|* Energy ow study with simulation of the course of the sun and wind profile amulation _
|Supplementary Set comprising: _ __
\ | Charge controller for small wind generator 12V
| 82 |Synchronous generator 12V for small wind powier plant with permanent magnets Ao Cope| 1 9539.55 9939.55
| &3 |Dynamic serve machine test system for 0,3kW machines incl. software ActiveServo 2] Cope| 1 21094.92 21094.92
| 34 |Rubber coupling sleeve, 0.3kW Po Cope| 1 74.47 74.47
| 55 |Coupling guard 0.3kW with LED lighting Po Cope| 1 452.64 452 64
| 8% |Protected power disiribution for veorking slations Fo Cope| 1 1876.33 1876.33
_ £7 |Intersctive Lab Assistant: Renewable Energies Hybrid System _ Po Cope| 1 1505.28 1505.28
| 86 |Software SCADA Viewer | Fo Cope! 1 284.21 284.21 A
_ 8% |Patch cable CalgE 1x 1 m yeliow, 2x 2 m yellow { o Cope| 1 45.58 46.58 a
“ 7( {USB 2.0 Ethemet adapter, 101100 Po Copa| 1 90.53 90.53 _
71 }Port Ethemet Swilch Po Cope| 1 102.90 102.80




— 72 |Three-phase supply for electrical machines Fo Cope| 2065.81 2065.81
73 |Thres-phase power quality meter, dispay and long-tarm memory Fo Cops| 7113.21 7113.21
T4 [Bower-Mulimeter Fo Cope| 1 7581.64 7581.64
75 |Safety connecting plug 4mm with tap (2x), black, 1000V/32A CAT Il Po Cope| 12 167.37 2008.44
T8 |Safetv connecting plug 4mim with tap (2%}, red, 1000VI32A CAT Il Po Cope{ 5 69.74 348.69
77 |Safety connecting ptug 4mm with tap {2x}, blue, 1000V/32A CAT !l Po Cope| 5 £9.74 348.69
73 | Set of safety measurement cables, 4dmm. 31 pcs Po Cope| 1 684.22 684.22
-2 IMobile aluminum experiment stand, 5 leve's, power strip with 6 sockets, 49"x28%x78" WxDxH Po Copa] 1 6838.87 6838.87

[1250x700x1995mm})




EUK Pumped storage and various Power plants

In the power plants course, the way the following types of power plant operate is covered:
* Lignite power plants

+ Cozl-fired power plants

+ Gas turbine power piants

+ (325 and steam power plants

« Bingas combined heat and power {cogeneration) plants

+ Nuciear power plants

» Hydroglectric power plants

The pumped storage power plant course analyses how electrical energy can be stored by
transforming it into potential energy of water and then transforming it back into electrical
energy gain for feeding lo the grid. Pumped storage plants are becoming increasingly
necessary due to the increase in renewabie energy generation and also provide indispensable
enargy storage capacity in a high-quality smart grid.

Treining conlents:

+ Setting up synchronisation

o Putting a muiti-function refay into oparalion

» Generalor operation

» Grid synchronisation

3 Setling parameters for a multi-functicn relay

¢ Autematic synchronisatior

« Wanual power regulation for generators and molers

+ Generator controf using SCADA

« Power plants

o Types of power plant

o Typical characleristic curves and parameters

o Commissioning and operation of varicus types of power station

o Finding out haw pawer plants work

a Automatic load following with externaliy measured active and reaciive power

+ Fumpad storage power plants in a smart grid

Fa

sat

14648.93

14648.93

[v4)
pury

Syachrorization Unit

Po

cope

7186.90

7186.90

Multi-finction relay. power controller, cos-phi controller, synchronizing unit

Po

cope

28589.83

28589.83

L0 |
[FVN NaS ]

Power switch module

Po

cope

2071.07

2071.07

Varigble Onmic load, three-phese, kW

Po

cope

10750.09

10750.09

Inductive load, three-phase, 1kW

Po

cope

4694.77

4694.77

Three-phase synchronous machine with smooth care retor, 1 kW

Po

cope

15844.86

15944.86

Servo machine test stend for 1kW machines incl. software ActiveServe (D,GB,F,E)

Po

cope

e P e N e I

35873.97

35873.97




2 Rubber coupling sleave, TRV Fo cope | 82.37 82.37
Coupling guard 1 kW with LED ighting Po copei 1 547.37 547.37
Three-phase supply jor eiectical machines Pa Cope 1 2065.81 2065.81

51 |Exciter voltage controller with de-excitation ] cope | 1 8107.56 8107.96
52 |Motor protection switch, 3 pole, 1.8-2.54 e} cope 1 1002.64 i002.64
33 [Muliiple sacket outlet, 6 fold, with iluminated switch Po cope| 1 139.47 139.47
34 |Three-phase power quality meter, display and long-term memory Po cope | 1 7113.21 7113.21
35 |Interactive Lab Assistant: Pumped-Storage power stalion . Po cope | 1 1505.28 1505.28
22 |interactive Lab Assistant: Power Plants Po cope | 1 2334.23 2334.23
&7 | interactiva Lab Assistant; AC Synchronisation and Automatic Generator Coniral Po cope 1 1505.28 1505.28
¢€ | Interactive Lab Assistant: Generator prolection Po cope 1 1505.28 1505.28
B& |Patch cable CatsE 1x 1 m yellow, 2% 2 m vellow Po cops | 1 46.58 46.58
100 YUSB 2.0 Ethemet adapter, 10/100 Fo cope | 1 90.53 90.53
131 {5-Fort Sthemet Swilch Fo cope | 1 102.90 102.80
* 42 Double busbar unit, three-phase, incoming / outgoing fesder Fo cope | 1 8113.22 8113.22
*03 |3afety connecting plug 4mm with tzp (2x), black, 1000V/32A CAT Il Fo cope | 40 557.90 22315.97
104 |Safaty connecting plug 4mm with tap (2x), dlue, 1000V/3ZA CAT I Pao cope | 7 97.63 683.43
105 {Safety connecling plug 4min with 1ap {2x), grive, 1000V/32A CAT Il Po cope | 3 69.74 348.69
105 |Set of safety measurement cables, 4mm, 31 pes Po cope | 684.22 684.22
10~ |Safaty measurement cable 4mm, 50cm/20°, black, 600V CAT I ~1000V CAT I 132A Po cope 2 53.16 106.32
108 |Sef of safety measurement cables, 4mm, 10m/33', 5 pcs Fo cope 1 818.43 818.43
103 |Safety measurement czble 4mm, 150cm/607, blue, 600V CAT Il ~1000V CAT I/ 32A Fo cope 1 30.79 30.79
112 Mabile mwn_._._aca experiment stand, 3 levels, power strip with 6 sockets, 49"x28°x75" WxDxH Po Sope i 6838.87 6838.87
{1250x700%1925mm

111 |Frotected power disiribution for working stations “0 cope 1 1876.33 1876.33
112 |Monitor holder for fiat screen monitor of weight up o 15kgf33lbs 20 cope | 14 873.69 873.69
112 |Kevboard adapter for flat screen monitor holders Po cope 1 400.00 400.00




1

=NT 3 Single-Phzse and Three-Phase Transformers J00VA !
Transformers come in 2ll power cfasses and ar2 used in both indusinal applications and in the |
area of consumer goods. They are used to iransform voltages and currents, This iraining
system is based on a transformer with a povser level of 300VA. The training system covers
nvestigations into single-phase and three-phase ransformers

Training objectives:

+ [solation transformers end autotransformers Fo cope ! 1 10165.34 10165.34
+ Design and connection
_ « Equivalent circult diagrams
* Transformation ratios
* Nc-foad and shart-cirsuit expenments
| + Veclor groups used in three-phase transformers
~ [Equipment set comprising the foliowing: Transformer Trainer 300W
115 |Regulating transformer, exciter 0-20C V Po cope | 1 5735.21 5735.21
Media:
115 |interactive Lab Assistent: Single- and Three-Fhass Transformers Fo cope | 1 1743.83 1743.83
.. |Measuring instruments:

_ - Multi13S mmnzm_ multimeier e I SR 418.42
118 |Power-Multimeter Po cope 1 7581.64 7581.64
119 {Sat of saféty measurement cables, 4émm, 31 pes Po cope | 1 684.22 684.22
120 |Safely connecting plug 4mm with tap {2x), black, 1000V/32A CAT 1l Po cope | 15 208.21 3138.18
121 |Safely connecting plug 4mm with {2p {2x}, blus, 1000V32A CAT Il Po cope| 2 27.89 55.79

1z m.m Safety connecting plug 4mm with tap (2x), grive, 1000¥/32A CAT i Pa feope| 2 27.8% 55.79 {
122 w.“ww_ﬁ_uw MQMH“MMM M”“m_._ama stand, 3 levels, power sirip with 6 sockets, 40°x28"x79" WxDxH Po cope 1 6838.87 6838.87
122 | Monitor helder for fiat screen moniter of weight up fo 15kg/f33lbs | Fo COpE 1 873.65 873.69

| 125 |Keyboard adapter for flat screen monitor holders Po cope 1 400.00 400.00
126 |Protection cover for tnree-level experiment trolleys Po cope | 1 765.11 765.11

_ |Monitor 32" (INCH) - 4K UHD (3640x2180) Computer Monitor, Curved, HDMI, Display Port, 3
EE Sided m....é_.%m._.mmm_u Eve Saver usoqm v i il “° cope | 7 e L
Totali | pérgjithshem me té gjitha Taksat e Aplikueshme né Kosové pér té gjith artikujt &
lart cekur : : - : mmwboo.mm

virejtja:




N& rast se ek specifikimi teknik #shi# e cekur emnr1 1 ndonjé prodhuesi apo
codi ai8heré & gjitha paisjet (artikujt) mund te jené ekuivalente me kéto.

e Po ashtu € githa paisjet duhet 2 montohen te instalohen dhe te mbahet

tragnim i stafit 1€ nevojshém pér ko paisje (Laborator).

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE.

Vitech sh.p.k

Emri dhe mbiemri i perfagesuesit te OE:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:




